desenvolvimento de atividades relativas à área da Educação, na 
modalidade de Educação Infantil, objetivando o atendimento de crianças de 03 (três) 
a 05 (cinco) anos e 11 (onze) meses de idade, de ambos os sexos, em período integral 
e contraturno.

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 427.000,00 (quatrocentos e vinte e sete 
mil reais)

JUSTIFICATIVA: Conforme consta do Parecer Técnico e documentação 
juntada aos autos do Processo Administrativo, a Organização da Sociedade Civil — 
CASA DA CRIANÇA DE LEME CECÍLIA DE SOUZA QUEIROZ, a proponente, 
vem executando atividades em sistema de cooperação com a Secretaria Municipal de

[...]

desenvolvimento de atividades relativas à área da Educação, na 
modalidade de Educação Infantil, objetivando o atendimento de crianças de 03 (três) 
a 05 (cinco) anos e 11 (onze) meses de idade, de ambos os sexos, em período integral 
e contraturno.

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta 
e cinco mil reais)

JUSTIFICATIVA: Conforme consta do Parecer Técnico e documentação 
juntada aos autos do Processo Administrativo, a Organização da Sociedade Civil — 
CASA DA CRIANÇA DE LEME CECÍLIA DE SOUZA QUEIROZ, a proponente, 
vem executando atividades em sistema de cooperação com a Secretaria Municipal de

[...]

cenciada pelos órgãos ambientais competentes de acordo com as leis ambientais 
vigentes para estes tipos de resíduos. 

3.8.1	 A Contratada ficará responsável por emitir os comprovantes 
por caminhões descarregados.

TRATAMENTOS E DESTINAÇÃO FINAL 
3.8.2 A estimativa de consumo mensal é de 4.980 m³ (quatro mil novecentos 

e oitenta metros cúbicos), podendo apresentar variação para mais ou para menos, a 
depender das necessidades operacionais e da demanda efetivamente verificada no 
período.

Subcontratação
3.9	Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.
4. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO